
Protokół Nr 26/09 
z posiedzenia wspólnego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy   

z Zagranic ą  
oraz Komisji Samorz ądu Terytorialnego 

w dniu 15.05.2009 roku. 
 
Obrady Komisji prowadził Pan Jarosław Przygodzki – Przewodniczący Komisji 
Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie  
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek obrad: 
 
Część I - posiedzenie wspólne z Komisją Samorządu Terytorialnego 
 

1. Zapoznanie się z informacją nt.: Zmiana „Planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa świętokrzyskiego – uwarunkowania  
i problemy przestrzenne. 

 
Część II 
 

1. Przyjęcie informacji: Podsumowanie wdraŜania Programu Operacyjnego    
Kapitał Ludzki w 2008 roku w zakresie projektów konkursowych  
i systemowych.  

2. Informacja z realizacji inwestycji Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach i stopnia ich zaawansowania, dotycząca zadań 
z programów: „Rozwój Polski Wschodniej” i „Regionalny Program 
Operacyjny”. 

3. Sprawy róŜne. 

 
Ad. 1. 
Zapoznanie się z informacją nt.: Zmiana „Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego – uwarunkowania i problemy przestrzenne. 
(informacja stanowi załącznik 5 do protokołu nr 26/09 Komisji Samorządu 
Terytorialnego) 
 
Ryszard Nagórny Zast ępca Dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 
Regionalnego  zreferował załączony materiał, podkreślił, Ŝe mamy bardzo duŜo 
obszarów chronionych, które mają swoje plusy i minusy. Nasze województwo jest 
atrakcyjne turystycznie, ale ograniczone są moŜliwości inwestycyjne. 
Mamy tereny średnio zagroŜone pod względem powodzi, naszym głównym 
zabezpieczeniem są wały przeciwpowodziowe. 
Mamy bardzo duŜo surowców mineralnych (wapienie, gipsy, siarka). 
Stale maleje u nas liczba zabytków, które są nielegalnie rozbierane. 
Demograficznie jesteśmy coraz uboŜsi. Stale ubywa nam mieszkańców, 
społeczeństwo nam się starzeje. Najbiedniejsi ludzie mieszkają w sandomierskim. 



Transport – nasze województwo leŜy poza europejską siecią korytarzy 
transportowych. Omijają nas wszystkie autostrady, jedynie mamy szansę na drogi 
ekspresowe, ale szanse na realizację są bardzo odległe. 
W najbliŜszych planach mamy drogi, port Obice, kolej, połączenie Busko-śabno, 
budowę łącznicy w Czarncy oraz realizacja dodatkowych przepraw mostowych. 
W infrastrukturze technicznej i komunalnej mamy duŜe rozbieŜności. Jest duŜo 
wodociągów, ale nieproporcjonalnie mało sieci kanalizacyjnych.  
Energetycznie jesteśmy dobrze zabezpieczeni przez dwie elektrownie. W energii 
odnawialnej raczkujemy. Mamy dobre nasycenie gazociągami. 
Drastyczne braki, to kanalizacja przeciwdeszczowa w miastach. Poza tym brak 
oświaty w kwestii segregacji odpadów. 
Pod względem turystyki nasze województwo jest bardzo atrakcyjne, mamy 
praktycznie wszystkie krainy geograficzne. MoŜna zarobić na turystyce, ale nie 
wykorzystujemy tego. 
Podsumowując stwierdził, Ŝe przedstawione zmiany zostały zaakceptowane przez 
Zarząd Województwa i ŚBRR ma pracować nad kierunkami rozwoju województwa. 
Dokumentu nie moŜna ostatecznie zakończyć, poniewaŜ wciąŜ nie ma ustawy o 
zagospodarowaniu przestrzennym.  
Na tle kraju jesteśmy w czołówce w temacie planów zagospodarowania 
przestrzennego.  
 
Agnieszka Szl ęk – Przewodnicz ąca Komisji Samorz ądu Terytorialnego  
podsumowała krótko informację. Zwróciła uwagę, Ŝe ochrona środowiska jest bardzo 
waŜna, a mało się w tym kierunku robi. Niepokoi ją niski poziom wód gruntowych na 
terenie naszego województwa. Na tym zakończyła temat. 
 
Cz. II. 
 
Ad. 1. 
Przyjęcie informacji: Podsumowanie wdraŜania Programu Operacyjnego    Kapitał 
Ludzki w 2008 roku w zakresie projektów konkursowych i systemowych. (zał. 4) 
 
Adrian Adamski – p.o. Zast ępcy Dyrektora ds. POKL Świętokrzyskiego Biura 
Rozwoju Regionalnego zreferował załączony szczegółowy materiał.  
 
Grigor Szaginian – Radny  chciałby wiedzieć czy jeśli inne województwa nie 
wykorzystają w całości przyznanych im środków, to mamy szansę po nie sięgnąć? 
 
Adrian Adamski – p.o. Zast ępcy Dyrektora ds. POKL Świętokrzyskiego Biura 
Rozwoju Regionalnego stwierdził, Ŝe raczej nikt nie pozbędzie się swoich środków. 
Nawet, jeśli coś zostanie w tym roku, to zostanie uwzględnione w przyszłym. 
Ministerstwo morze wziąć pod uwagę procent wykorzystania środków w danym 
województwie i na tej podstawie zwiększyć dotację. 
 
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 2. 
Informacja z realizacji inwestycji Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w 
Kielcach i stopnia ich zaawansowania, dotycząca zadań z programów: „Rozwój 
Polski Wschodniej” i „Regionalny Program Operacyjny”. (zał. 3) 



Rafał Zi ętal – Kierownik Działu Planowania Świętokrzyskiego Zarz ądu Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach  zreferował załączony materiał. Zaznaczył, Ŝe niektóre 
inwestycje są opóźniane np. przez okres lęgowy ptaków. Natura 2000 hamuje wiele 
projektów. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Barbara Duda, Grigor Szaginian, Wiesław Woszczyna. 
Radni chcieli dowiedzieć się o stan realizacji i plany na najbliŜszą przyszłość 
odcinków dróg ich interesujących. Wszyscy otrzymali wyczerpujące odpowiedzi na 
swoje pytania. 
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 
 
 
Posiedzenie zakończyło się o godz. 13.15. 

Protokół sporządziła  
Daria Biskup-Kozik 
 

Przewodniczący Komisji  
 
 

  Jarosław Przygodzki  
 
 


